



RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Período de: 01/11/2017 à 31/10/2018

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Últimos 12 meses	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017 Maio/2018	Dezembro/2017 Junho/2018	Janeiro/2018 Julho/2018	Fevereiro/2018 Agosto/2018	Março/2018 Setembro/2018	Abril/2018 Outubro/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.169.407,52 1.560.241,80	1.815.714,91 1.377.688,14	1.536.170,01 1.520.685,40	1.590.425,44 1.210.919,03	1.277.682,65 1.171.446,06	1.450.227,33 1.066.908,23	16.747.516,52	3.913.225,91
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	41.454,52 65.813,03	59.072,28 65.822,21	51.840,33 25.026,93	30.675,03 28.249,99	20.838,13 57.229,53	36.773,09 45.841,16	528.636,23	102.966,57
IPTU	911,98 9.859,44	599,93 20.870,25	499,69 2.046,19	535,76 1.958,55	835,59 1.301,00	10.528,06 910,39	50.856,83	65.055,08
ISS	23.567,08 18.509,38	10.054,76 20.547,17	33.314,70 17.887,93	16.129,65 22.604,54	7.261,23 18.326,39	14.575,66 21.996,42	224.774,91	20.596,93
ITBI	10.142,02 6.866,16	5.240,00 13.017,48	8.094,67 1.665,47	4.450,56 1.600,00	2.324,72 3.340,18	4.360,00 4.010,40	65.111,66	13.270,36
IRRF	5.670,23 24.512,53	42.845,77 563,95	6.399,97 1.481,71	5.973,63 701,29	7.050,21 32.518,91	832,48 527,57	129.078,25	46.437,75
Outras Rec.de Impostos, Taxas e Contrib.de Melhoria	1.163,21 6.065,52	331,82 10.823,36	3.531,30 1.945,63	3.585,43 1.385,61	3.366,38 1.743,05	6.476,89 18.396,38	58.814,58	-42.393,55
Contribuições	19.336,55 20.417,99	16.963,88 21.569,75	23.523,56 16.510,11	17.961,90 25.137,92	19.539,57 25.307,48	19.444,39 25.888,66	251.601,76	-3.267,33
Receita Patrimonial	20.328,98 4.100,49	4.322,09 4.345,17	4.114,04 4.756,09	3.442,56 4.531,84	4.649,67 3.954,78	3.908,65 3.914,64	66.369,00	147.500,07
Rendimentos de Aplicação Financeira	20.328,98 4.100,49	4.322,09 4.345,17	4.114,04 4.756,09	3.442,56 4.531,84	4.649,67 3.954,78	3.908,65 3.914,64	66.369,00	127.153,07
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 -0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	-0,00	20.347,00
Receita Agropecuária	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	22.343,67 0,00	0,00 0,00	0,00 12.024,34	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	34.368,01	-3.445,34
Receita de Serviços	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	1.065.844,84 1.469.810,29	1.734.526,68 1.285.846,68	1.456.692,08 1.461.817,87	1.538.345,95 1.151.807,82	1.232.655,28 1.083.554,27	1.390.101,20 959.699,93	15.830.702,89	3.624.942,63
Cota-Parte do FPM	574.827,03 793.591,93	1.105.999,52 743.161,11	700.591,70 856.089,67	915.892,46 636.754,33	616.753,69 480.240,60	646.646,16 545.550,20	8.616.098,40	2.382.646,15



RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Período de: 01/11/2017 à 31/10/2018

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Últimos 12 meses	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017 Maio/2018	Dezembro/2017 Junho/2018	Janeiro/2018 Julho/2018	Fevereiro/2018 Agosto/2018	Março/2018 Setembro/2018	Abril/2018 Outubro/2018			
Cota-Parte do ICMS	185.071,03 228.684,03	210.052,80 186.487,33	232.196,81 227.118,11	199.248,88 236.060,57	198.064,66 224.275,45	215.934,75 155.864,59	2.499.059,01	527.860,82	
Cota-Parte do IPVA	1.319,11 10.991,39	908,69 8.145,19	79.264,27 5.074,63	26.368,59 3.968,71	20.888,28 4.227,27	82.874,49 13.396,79	257.427,41	-20.980,61	
Cota-Parte do ITR	260,31 743,20	67,30 1.226,99	36,06 133,30	98,29 87,06	38,50 1.828,54	177,78 6.917,01	11.614,34	-1.676,73	
Transferências da LC 87/1996	1.229,35 1.125,72	1.229,35 1.125,72	1.125,72 1.125,72	1.125,72 1.125,72	1.125,72 1.125,72	1.125,72 1.125,72	13.715,90	5.225,80	
Transferências da LC 61/1989	2.259,81 3.063,89	3.117,46 3.362,77	3.337,25 2.927,68	3.404,10 3.166,22	2.837,86 3.165,56	3.006,10 3.261,79	36.910,49	1.021,78	
Transferências do FUNDEB	95.526,64 88.183,25	123.400,66 62.689,22	213.942,79 54.916,57	153.451,60 77.330,34	121.623,16 128.308,06	122.502,46 56.159,99	1.298.034,74	548.321,56	
Outras Transferências Correntes	205.351,56 343.426,88	289.750,90 279.648,35	226.197,48 314.432,19	238.756,31 193.314,87	271.323,41 240.383,07	317.833,74 177.423,84	3.097.842,60	182.523,86	
Outras Receitas Correntes	98,96 100,00	829,98 104,33	0,00 550,06	0,00 1.191,46	0,00 1.400,00	0,00 31.563,84	35.838,63	44.529,31	
DEDUÇÕES (II)	152.993,24 207.639,88	196.839,73 188.701,66	203.310,23 148.222,98	229.227,48 176.232,32	167.941,59 142.972,53	189.952,82 145.223,09	2.149.257,55	649.092,42	
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	152.993,24 207.639,88	196.839,73 188.701,66	203.310,23 148.222,98	229.227,48 176.232,32	167.941,59 142.972,53	189.952,82 145.223,09	2.149.257,55	649.092,42	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.016.414,28 1.352.601,92	1.618.875,18 1.188.986,48	1.332.859,78 1.372.462,42	1.361.197,96 1.034.686,71	1.109.741,06 1.028.473,53	1.260.274,51 921.685,14	14.598.258,97	3.264.133,49	

ALVANEL ALVES RODRIGUES
Contador
CPF 711.653.636-15 - CRC MG 052377/0-0

MAIRA JUÇANA DE PAULA KRAMBECK
Controlador Interno
CPF 098.788.676-25

JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
CPF 653.797.568-91